

Šiauliai tarptautiniame renginyje „Bambiriada 2010“

Šiaulių jaunųjų turistų centro orientavimosi sporto, turizmo, kraštotyros grupių mokiniai dalyvavo Čekijos vaikų ir jaunimo šventėje „Bambiriada 2010“. Tai vienas iš populiariausių vaikų ir jaunimo renginių, apimantis visus Čekijos respublikos regionus organizuojamas jau dvyliktus metus ir jame dalyvauja vaikų ir jaunimo asociacijos, centrai ir kitos neformaliojo vaikų švietimo organizacijos, besirūpinančios sistemingu ir prasmingu laisvalaikiu.

Šiais metais renginys vyko trylikoje miestų, kur savo veiklą pristatė daugiau nei šimtas tokių organizacijų ir svečiai iš kitų šalių, tarp jų - ir Šiaulių jaunųjų turistų centras.

Šiaulių jaunųjų turistų centrą į išpūdingą Bambiriados renginį pakvietė Moravijos krašto Olomauco regiono Zabreho miesto vaikų ir jaunimo namai „Krasohliad“. Zabreho mieste „Bambiriados“ renginiai vyko miesto parke, kur išaugo tikras vaikų miestelis su išradiniais ir spalvingai papuoštomis dalyvaujančiųjų organizacijų buveinėmis. Jau nuo pat ryto į parką gausiai plūdo įvairaus amžiaus vaikai ir suaugusieji. Vyko iškilmingas renginio atidarymas.

Šiaulių jaunųjų turistų centro mokiniai, didžiulę palapinę pavertę spalvingu informaciniu stendu, vaizdingai pristatančiu Lietuvą, Šiaulius, ir Jaunųjų turistų centrą, kvietė įveikti linksmas orientavimosi sporto, turizmo užduotis. Pirmą kartą Bambiriadoje vyko orientavimosi sporto varžybos. Jų trasos vingiavo Zabreho senamiesčio gatvelėmis ir aikštėmis. Tarp šių varžybų nugalėtojų buvo šiau-



Šiaulių jaunųjų turistų centro ir Lenkijos Nysos miesto mokiniai renginyje „Bambiriada 2010“ Čekijos Zabreho mieste.

Jaunųjų turistų centro nuotr.

liai Danutė Žalytė, Kevinas Olišauskis, Mantas Nemeikštis. Išpūdingas renginio uždarymas vyko centrinėje miesto aikštėje, prie Rotušės. Šiaulių jaunųjų turistų centro mokiniai padainavę Šiaulių dainą, paleido daug spalvingų popierinių lėktuvėlių su centro ženklu ir čekų kalba užrašytu palinkėjimu. Taip ypač pradžiugino mažiausius Zabreho gyventojus.

Jaunųjų turistų centro mokiniai pakeliavo po Čekiją. Mokiniai aplankė Pragę, jaukų Šumperko miestą, kopė uolo-

mis, grožėjosi gamtos kūrniais stalaktitų ir stalagmitų urvuose, išpūdingomis pilimis, pabuvojo Jesenikų kalnuose. Mokiniai dar vis dalijasi kelionės ir renginio išpūdžiais, o Šiaulių jaunųjų turistų centro mokytojai, kelionės vadovai Diana Onaitienė, Artūras Gapšys, Nerijus Vidžiūnas, Genovaitė Beleckaitė, parsivežė naujų sumanymų ir galimybių plėtoti bendradarbiavimą su kitų šalių neformaliojo švietimo organizacijomis.

**Parengė Romualda
URBONAVIČIŪTĖ**